Republika e Kosovss
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

N€ bazé té nenit 53 tg Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 44 té Statutit t& Kuvendit t&
Kryeqytetit, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete,

thérret

mbledhjen e pesté t& Komitetit pér Komunitete, e cila do t& mbahet mé dt. 27.5.2024 ng sallén nr. 37,
kati i dyté duke filluar né orén 10:00.

Pér kété mbledhje éshté propozuar ky:
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REND DITE

S ¢;

Ftesé pér drejtoren e Drejtorisé sé Arsimit znj. Jehona Lushaku Sadriu: (a) té na
informojé se si ka shkuar procesi mésimor né vitin shkollor 2023/2024, b) a ka pasur
probleme me teskte shkollore pér nxénésit e Komuniteteve joshumicé, a ka Pasur braktisje
té shkollés né piesét ku jetojné komunitetet joshumicg, mungesé té mésimdhénésye etj.);
Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike 7. Bekim Brestovci, (informim
rreth sfidave né regjione ku jetojné Komunitetet joshumicé, koordinimi j pérbashkét pér
aktivitete gjaté vitit 2024;

Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Inspekcionit z. Florian Dushi, a) deponimet ilegale, b)
ndértimi i egér;

Raportim i Komisionit nga vizita e komuniteteve j shumicé né Bérnicé t& Ulét, Bérnicé te
Epérme, Bardhosh, Slivové, Besi dhe Lebang;

Ftesé pér drejtoren e Drejtorisé sé Miréqenies Social znj. Adeliné Sahiti, té na njoftojé
lidhur me numrin e rasteve sociale nga komunitetet joshumicé (serb, ashkali, goran, turq,
boshnjak, rom);

Pérparim i bashképunimit té ZKKK-s me anétarét e Komitetit pér Komunitete;

Raporti i ZKKK-s Pér muajin prill 2024;

Raportimi i pérfagésuesve tg komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé né
bashkésiné e tyre;

10. Té ndryshme.

Kuvendi i Kryeqytetit Kryesuesja e Komitetit
01-060/01-64682/24, me 20.5.2024 Dr. Mirsada Behluli
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